78  diário oficial Nº 36.401 Quinta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2025

DOTAÇÃO:
PT: 47201133921512, AT: 8421, FT: 01501000061, ND: 339039;
PT: 47201133921512, AT: 8421, FT: 01500000001, ND: 339039;
PT: 47201135711506, AT: 2205, FT: 01500000001, ND: 339039.
PROCESSO: E-2025/3018210.
Belém, 06 de outubro de 2025.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 1256145
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Prestação de Serviços sob Demanda de Manutenção Preventiva,
Corretiva, Limpeza Geral de Aparelhos de Climatização, com fornecimento
de peças, materiais e mão de obra.
VALOR GLOBAL: R$ 86.620,00.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Museu Paraense Emílio Goeldi - MPEG
EMPRESA: SW Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 26.415.706/0001-08
LICITAÇÃO/ATA: Pregão Eletrônico/SRP nº 90024/2024, ARP nº 11/2025.
DOTAÇÃO:
PT: 47201131221297, AT: 8338, FT: 01500000001, ND: 339039;
PT: 47201133621511, AT: 8906, FT: 01500000001, ND: 339039.
PROCESSO: E-2025/2821022.
Belém, 08 de julho de 2025.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 1256156
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo nº 1255131
Diário Oficial Nº 36.398– Pág. 43
Terça Feira, 14 de Outubro de 2025
Termo de Fomento n.º 041/2025
Processo: 2025/3379632
ONDE SE LÊ:
A execução do projeto Curso de Introdução à Produção de Documentá-
rios – Formação Avançada”, conforme detalhamento contido no Plano de
Trabalho (ANEXO 55)
LEIA-SE:
A execução do projeto Açaí, o fruto da Amazônia, ”, conforme detalhamen-
to contido no Plano de Trabalho (ANEXO 46)

Protocolo: 1256327
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1792/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/3479090
R E S O L V E:
CONCEDER, 210 (Duzentos e dez) dias de Licença Prêmio no período de
06/11/2025 a 03/06/2026, correspondentes aos triênios de 01/01/2007
a 31/12/2009 (60 dias), de 01/01/2010 a 31/12/2012 (60 dias), de
01/01/2013 a 31/12/2015 (60 dias) e de 01/01/2016 a 31/12/2018 para a
servidora, MARIA VANDERLEIA FROES E SOUZA, Matrícula nº 3217965/1,
cargo de AUXILIAR SOCIAL, lotada na DAS/SEASTER.
PORTARIA Nº 1791/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/3473587
R E S O L V E:
CONCEDER, 150 (Cento e cinquenta) dias de Licença Prêmio no período de
06/11/2025 a 04/04/2026, correspondentes aos triênios de 17/06/2012
a 16/06/2015 (60 dias), de 17/06/2015 a 16/06/2018 (60 dias) e de
17/06/2018 a 20/01/2024 (30 dias) para a servidora, MARIA DE FÁTIMA

ALVES MATOS, Matrícula nº 3224503/1, cargo de SERVENTE, lotada na
DAS/SEASTER.
PORTARIA Nº 1790/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/3473587
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/202
a 30/12/2025, correspondente ao triênio de 22/07/2022 a 21/07/2025
para a servidora, MICHELLE SOUSA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5906449/1,
cargo de ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotada no LAR SOCORRO
GABRIEL/DAS/SEASTER.

Protocolo: 1256258
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº42/2025 – SEASTER
PROCESSO nº 2025/2179884
Pregão Eletrônico SRP Nº 90010/2025
OBJETO: Aquisição de veículos para atender o Plano de Ações e Serviços
da rede SINE (PAS/MTE),
conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico
n° 90010/2025).
Data da assinatura: 14/10/2025.
vigência: 16/10/2025 A 16/11/2025
Gestão/Unidade: 43105
Fonte: 02700000006-011988
Programa de Trabalho: 11.333.1504.8855
Elemento de Despesa: 449052
Plano Interno: 294.319
Contrato: MÕNACO VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 18.548.319/0001-11
END: Rod. Br 316 KM 02 S/Nº, Bairro: Atalaia
ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 1256128
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº43/2025 – SEASTER
PROCESSO nº 2025/2179884
Pregão Eletrônico SRP Nº 90010/2025
OBJETO: Aquisição de veículos para atender o Plano de Ações e Serviços da
rede SINE (PAS/MTE), conforme o
Termo de Referência (Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n°
90010/2025).
Data da assinatura: 15/10/2025.
Vigência: 10/10/2025 A 10/11/2025
Gestão/Unidade: 43105
Fonte: 02700000006-011988
Programa de Trabalho: 11.333.1504.8855
Elemento de Despesa: 449052
Plano Interno: 294.319
contratado: RODA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.332.890/0001-06
END: rua Juscelino Kubitschek – 184, bairro: retiro da mantiqueira
ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 1256124
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1600/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando - 2025/ 3322524
RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO: PORTARIA 1600/2025 Publicado no DOE Nº
36.374 no dia 24 DE SETEMBRO DE 2025
ONDE SE LE: 430101 08.422.1505.8402 02 500 0000 01 283.698 3390 36
LEIA-SE: 430101 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 283.698 3390 36

Protocolo: 1256259
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1180/2025-GAB/PRES,BELÉM,14 DE OUTUBRO DE 2025.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 a contar de
03/02/2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o ofício